
segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020

CONTRATADO: LABORATÓRIO DO TRABALHADOR BRASILEIRO LTDA

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 11/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°

001/2020 OBJETO:SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO LABORATORIAL NA

UNIDADE DE SAÚDE: HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, CONFORME TABELA EM ANEXO, R$

96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS),

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2020

CONTRATADO: SERVIÇOS MEDICOS LUZ LTDA EPP,

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 13/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO:SERVIÇOS DE MÉDICOS, DE INSTITUIÇÕES DE SAÚDE HOSPITAL

MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE CENTRAL PARÁGRAFO ÚNICO:

R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS),

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020

CONTRATADO: ARIELE MATUTINO DOS SANTOS,

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 008/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020
OBJETO: SERVIÇOS DE MÉDICOS NA UNIDADE DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO R$ 46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS),
10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020

CONTRATADO: ELSON NUNES MACHADO SOBRINHO

CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 001/2020,
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: SERVIÇOS DE MÉDICOS, DE INSTITUIÇÕES DE SAÚDE
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE CENTRAL R$
58.500,00 (CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020

CONTRATADA: IÊDA MARIA NUNES DA GAMA

CREDENCIAMENTO

DE LICITAÇÃO Nº 003/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO NA ÁREA DE GINECOLOGIA, NA UNIDADE DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO R$ 67.000,00 (SESSENTA E SETE MIL REAIS),

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2020

CONTRATADO: FRANCILEI ROSA DE MAGALHÃES

LICITAÇÃO Nº 007/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: SERVIÇOS DE TÉCNICO EM RADIOLOGIA NA INSTITUIÇÃO DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO

CARLOS RIBEIRO DE CENTRAL R$ 17.455,20 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E

VINTE CENTAVOS), R$ 1.454,60 (UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA

CENTAVOS)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2020

CONTRATADA: TADEU VAZ ALVES

SR.

TADEU VAZ ALVES

LICITAÇÃO Nº

009/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: SERVIÇOS MÉDICO AMBULATORIAL NA INSTITUIÇÃO DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS

RIBEIRO R$ 82.000,00 (OITENTA E DOIS MIL REAIS )

10/01/2020 À 31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020

CONTRATADO: JEAN LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA

LICITAÇÃO Nº 10/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO:SERVIÇOS DE MÉDICOS NA INSTITUIÇÃO DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS

RIBEIRO R$ 72.00,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020

CONTRATADA: CRVC CLINICA MEDICA E ORTOPEDIA LTDA

SERVIÇOS MÉDICO AMBULATORIAL NA INSTITUIÇÃO

DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA

MIL REAIS) 10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2020

CONTRATADO: ANTENOR JUNIOR MIRANDA COSTA

CREDENCIADO

LICITAÇÃO Nº 15/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO:SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE SAÚDE COM CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE)

HORAS R$ 28.119,12 (

R$ 2.343,26 (

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020

CONTRATADA: RAILDA SOUZA BARRETO,

LICITAÇÃO Nº 16/2020, EDITAL

DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020 OBJETO:SERVIÇOS DE ENFERMAGEM

NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA USF (ZONA SUL) NA SEDE DESTE MUNICÍPIO COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS

R$ 42.023,04 (QUARENTA E DOIS MIL, VINTE E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS)

R$ 3.501,92 (TRÊS MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2020

CONTRATADO: AMANDA DA SILVA FERREIRA,

LICITAÇÃO Nº

17/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020 OBJETO: SERVIÇOS

DE ENFERMAGEM NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA USF (ZONA LESTE) NA SEDE DESTE MUNICÍPIO COM CARGA HORÁRIA DE 40

HORAS R$ 42.023,04 (QUARENTA E DOIS MIL, VINTE E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS) R$

3.501,92 (TRÊS MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2020

CONTRATADO: ANNE MOTA DA SILVA LEAL

LICITAÇÃO Nº 20/2020,

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO:SERVIÇOS DE ENFERMAGEM NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA EXTENSÃO DO PSF DE PALMEIRAS (POVOADO

DE LARGA DOS MENDES) ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS

R$ 42.023,04 (TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E DOZE CENTAVOS)

R$ 3.501,92 (TRÊS MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

10/01/2020 À 31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 21/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2020

CONTRATADA: ERICLEIDE BRITO MACHADO DANTAS

LICITAÇÃO Nº

21/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTENTE SOCIAL 20 HORAS, NOS PROGRAMAS DA SAÚDE:

(TFD TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, CIRURGIAS ELETIVA)

R$ 24.856,56 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E

SEIS CENTAVOS) R$ 2.071,38 (DOIS MIL SETENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO

CENTAVOS) 10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 22/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020

CONTRATADA: RAYLA CÁSSIA DOS SANTOS PEREIRA,

CREDENCIADO

LICITAÇÃO Nº 22/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO:SERVIÇOS DE NUTRICIONISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE SAÚDE COM

CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS NO ACOMPANHAMENTO DOS PACIENTES HIPERTENSOS, GESTANTES E CRIANÇAS

R$ 26.993,52 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS),

R$ 2.249,46 (DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E

QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 10/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 24/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2020

CONTRATADO: LORENA PINHEIRO MACIEL

LICITAÇÃO Nº 24/2020,

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020 OBJETO:SERVIÇOS DE

ODONTOLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UBS COM CARGA HORÁRIA DE 20(VINTE) HORAS

R$ 26.168,71 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

R$ 1.424,65 (UM MIL, QUATROCENTOS E

VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R$ 2.249,46 (

13/01/2020 À 31/12/2020

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38



segunda-feira, 27 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

Fundo Municipal de Saúde 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020

CONTRATADO: CAROL AMORIM DE CARVALHO COSTA

LICITAÇÃO Nº 16/2020, EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2020

OBJETO: SERVIÇOS DE ENFERMAGEM NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF (ZONA LESTE) NA SEDE DESTE

MUNICÍPIO E SERVIÇOS DE ENFERMEIRA COMO COORDENADORA DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA R$ 42.023,04

(QUARENTA E DOIS MIL, VINTE E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS) R$ 3.501,92 (TRÊS MIL QUINHENTOS E UM REAIS

E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 10/01/2020 À 31/12/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0BD28CE1411914AD2282B25A483DC38


		2020-01-27T17:10:55-0300




